
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 21/10-05-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 388-21/10-05-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας 
του έργου: «Αποκατάσταση βατότητας οδού προς Μυκηναϊκό Τάφο Τζαννάτων», 
Προϋπολογισμού: 30.000,00 ευρώ (με αναθεώρηση & ΦΠΑ), Π.Ε. Κεφαλληνίας.   
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10 - 05 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 10:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
38785/56/06-05-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – 
Μικαέλα Γιούργα  
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
 
Θέμα 12ο: Έγκριση πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας του 
έργου: «Αποκατάσταση βατότητας οδού προς Μυκηναϊκό Τάφο Τζαννάτων», 
Προϋπολογισμού: 30.000,00 ευρώ (με αναθεώρηση & ΦΠΑ), Π.Ε. Κεφαλληνίας.   
 

ΑΔΑ: 6ΥΔΓ7ΛΕ-Ι6Χ



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Νικολάου Ανδρεάτου, η οποία έχει ως εξής: 

 

 Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της § 1δ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  έχει την 
αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει  και να 
κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών  εφαρμοζομένων  των σχετικών 
διατάξεων  του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
δημοσίων έργων».     
 
1.ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 
1.1  Το έργο «Αποκατάσταση βατότητας οδού προς Μυκηναϊκό Τάφο Τζαννάτων»,  Π/Υ  
30.000,00€   με ΦΠΑ,  χρηματοδοτείται από τις διατεθείσες πιστώσεις Π.Δ.Ε.  με Κ.Ε. 2014 
Ε.Π.52200002, ΣΑΕΠ 522 Τροπ (0) της 15-6-2015 υπουργικής απόφασης. 
1.2 Την υπ’ αρ. 121-13/2015 (ΑΔΑ ΨΟΩΚ7ΛΕ-ΑΩΙ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. με την οποία εγκρίθηκε η κατανομή σε υποέργα Περιφερειακών 
Ενοτήτων του έργου «Συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
με Κ.Ε. 2014 Ε.Π.52200002. 
1.3 Την υπ’ αρ. 151-16/2015 (ΑΔΑ 7ΗΓΨ7ΛΕ-9ΤΗ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. με την οποία εγκρίθηκε η συμπλήρωση και διόρθωση στον Πίνακα των 
Προϋπολογισμών νέων έργων Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – Εθνικό Σκέλος 
(ΣΑΕΠ522_2015) των ποσών και ποσοστών  των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης και Ζακύνθου. 
1.4 Με την υπ’ αρ. 167-17/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 
εγκρίθηκε η κατανομή σε υποέργα του έργου «Συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» με Κ.Ε. 2014 Ε.Π.52200002, της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
1.5 Με την υπ’ αρ. 104609/42600/22-11-15 (ΑΔΑ ΨΩ767ΛΕ-5Γ9) απόφαση Περ/ρχη Π.Ι.Ν. 
τροποποιήθηκε η έγκριση διάθεσης πίστωσης και ορίστηκε υπόλογος για το ανωτέρω έργο. 
1.6 Με την υπ’ αρ. 6228/2476/25-1-16 (ΑΔΑ 6ΙΘΣ7ΛΕ-Ψ7Ξ) απόφαση Περ/ρχη Π.Ι.Ν. 
τροποποιήθηκε εκ νέου η έγκριση διάθεσης πίστωσης και ορίστηκε υπόλογος για το ανωτέρω 
έργο. 
1.7 Οι ανωτέρω αποφάσεις αποτελούν Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Δαπάνης σύμφωνα 
με το άρθρο 8 του Π.Δ/τος 113/2010. 
1.8 Με την υπ’ αρ. 83414/18873/15-9-2015 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Κεφ/νίας 
εγκρίθηκαν τα τεύχη μελέτης και δημοπράτησης του παραπάνω έργου.  
1.9 Με την αρ. 934-46/10-12-2015  Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων, 
εγκρίθηκε η  κατάρτιση των όρων, του σχεδίου διακήρυξης και  της διεξαγωγής Πρόχειρου 
Διαγωνισμού. Ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού ορίστηκε η 16-2-2016. 
1.10 Στις 16-2-2016 δεν διεξήχθη ο Διαγωνισμός  εξαιτίας του γεγονότος ότι, λόγω απεργίας – 
αποχής από Συμβούλια και Επιτροπές που έχει προκηρύξει η Π.Ο. ΕΜΔΥΔΑΣ, κανένα μέλος 
της Επιτροπής Διαγωνισμού δεν προσήλθε. 
1.11  Μετά την υπ’ αρ. 13686/3253/16-2-16 Εισήγηση της Υπηρεσίας μας προς την 
Οικονομική Επιτροπή της Π.Ι.Ν. ακολούθησε η υπ’ αρ. 144-09/23-2-16 Απόφαση της Ο.Ε. 
περί ορισμού νέας ημ/νίας διενέργειας του διαγωνισμού του έργου.  
1.12 Με την υπ’ αρ. 22957/5337/16-3-16 (ΑΔΑ Ω84Ω7ΛΕ-Ω6Ε) Ανακοίνωση της υπηρεσίας 
μας ορίστηκε νέα ημερομηνία διεξαγωγής του Διαγωνισμού η 31-3-16, οπότε και 
πραγματοποιήθηκε. Στον διαγωνισμό προσήλθαν δύο (2) διαγωνιζόμενοι. Τα προσφερόμενα 
ποσοστά έκπτωσης ήταν 1,00% και  2,00%. 
 
1.13 Στις 8-4-2016, και αφού προηγουμένως εξασφαλίσθηκε εγγράφως η εγκυρότητα των 
εγγυητικών επιστολών συμμετοχής (όπως αναφέρεται στο άρθρο 22 παρ. 8 του Ν. 3669/08), 
γνωστοποιήθηκε στους διαγωνιζόμενους το προσωρινό αποτέλεσμα του διαγωνισμού, με 
σχετική ανακοίνωση στον πίνακα ανακοινώσεων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κεφαλληνίας της Προέδρου 

ΑΔΑ: 6ΥΔΓ7ΛΕ-Ι6Χ



 3 3 33 

της Επιτροπής και καθορίστηκε η πενθήμερη προθεσμία υποβολής ενστάσεων, εντός της 
οποίας δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση. 

Προσωρινός μειοδότης αναδείχθηκε ο ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΠΠΑΤΟΣ. με μέση τεκμαρτή έκπτωση 
δύο επί τοις εκατό (2,00%). 
1.14 Η Επιτροπή Διαγωνισμού με το Πρακτικό της, το οποίο διαβίβασε στην Δ/νση Τεχν. 
Έργων Π.Ε. Κεφαλληνίας στις 22-4-2016, εισηγείται την ανάθεση του έργου στον ανωτέρω 
διαγωνιζόμενο εφόσον καλύπτει τις προϋποθέσεις συμμετοχής του στο διαγωνισμό και 
προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή. 
 
2. ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 
2.1 Τη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού  
2.2 Την παρ. 1 του άρθρου 26 του Ν. 3669/08 σύμφωνα με την οποία η ανάθεση 
κατασκευής των δημοσίων έργων γίνεται υποχρεωτικά στην εργοληπτική επιχείρηση, η οποία 
προσέφερε την χαμηλότερη τιμή, υπό τον όρο ότι καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής 
της στο διαγωνισμό. 
2.3 Την παρ. 2 του άρθρου 26 του Ν. 3669/08, σύμφωνα με την οποία η Πρ/νη Αρχή πριν 
τη σύναψη της σύμβασης ζητεί από την εργοληπτική επιχείρηση ή κοινοπραξία που 
αναδείχθηκε μειοδότης, τάσσοντας προθεσμία η οποία δεν μπορεί να είναι μικρότερη των δέκα 
(10) ημερών να προσκομίσει εκ νέου επικαιροποιημένα τα δικαιολογητικά συμμετοχής που 
προσκομίστηκαν στο διαγωνισμό και έχει τυχόν λήξει ο χρόνος ισχύος τους επιπλέον δε, σε 
κάθε περίπτωση, πιστοποιητικό περί μη κηρύξεως σε πτώχευση, εκκαθάριση και αναγκαστική 
διαχείριση (με χρόνο έκδοσης μετά τη σχετική πρόσκληση της υπηρεσίας). 
2.4 Το άρθρο 27 του Ν. 3669/08 περί έγκρισης του αποτελέσματος της δημοπρασίας από 
την Προϊσταμένη Αρχή.  

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 

1.  Την έγκριση του πρακτικού της δημοπρασίας και την ανάδειξη του κ. ΧΡΗΣΤΟΥ 
ΚΑΠΠΑΤΟΥ  σε μειοδότη του έργου «Αποκατάσταση βατότητας οδού προς Μυκηναϊκό 
Τάφο Τζαννάτων»  με την παρ  ́αυτού  προσφερθείσα  μέση τεκμαρτή έκπτωση δύο επί τοις 
εκατό (2,00%). 

 
2.  Τη σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη  υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκομίσει εντός 15 
ημερών από τη σχετική πρόσκληση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά κατά τα αναφερόμενα στην παράγραφο 2 του άρθρου 26 του Ν.3669/08 και 
στο άρθρο 4.2 της οικείας διακήρυξης. 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
 1)Πρακτικό δημοπρασίας Επιτροπής 
Διαγωνισμού. 
2)Φάκελος με δικαιολογητικά για τον έλεγχο  
νομιμότητας από την Αποκ/μένη Διοίκηση     

 

Ο αναπ/τής  Πρ/νος Δ.Τ.Ε.   Π.Ε 
ΚΕΦ/ΝΙΑΣ 

      
      

                           Ν. Ανδρεάτος 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ                                                                              Πολ. Μηχανικός 
1) Δ.Τ.Ε. 
2) Τ.Σ.Ε. 
 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

Επιτροπής Διαγωνισμού  του έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΥ ΠΡΟΣ ΜΥΚΗΝΑΙΚΟ ΤΑΦΟ ΤΖΑΝΝΑΤΩΝ»  

Προϋπολογισμού 30.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 

ΑΔΑ: 6ΥΔΓ7ΛΕ-Ι6Χ



 4 4 44 

Στο Αργοστόλι στις 31 Μαρτίου  2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 συνήλθε σε 

δημόσια συνεδρίαση στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε Κεφαλληνίας που 

εδρεύει στον 2ο όροφο του κτιρίου του Διοικητηρίου, η επιτροπή διεξαγωγής της ανωτέρω 

Δημοπρασίας που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 44-03/19-01-2016 Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων, και αποτελείται από τους εξής :  

 

1) Αλεξανδρόπουλο Διονύση, Πολιτικό Μηχανικό, ως αναπληρωτής προέδρου, 

2) Τιτσέλη Άγγελο, Μηχανολόγο Μηχανικό, ως τακτικό μέλος, 

3) Βιττωράτου Σπυριδούλα, Τοπογράφο Μηχανικό, ως μέλος, αναπληρωματικός τακτικού 

μέλους, 

 

για την διενέργεια του Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού  του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΥ ΠΡΟΣ ΜΥΚΗΝΑΙΚΟ ΤΑΦΟ ΤΖΑΝΝΑΤΩΝ» δυνάμει της με αρ. 

πρωτ. οικ. 4647/1086/19-01-2016 (ΑΔΑΜ: 16PROC003653856)  Διακήρυξης Πρόχειρου 

Διαγωνισμού. 

Όταν κηρύχθηκε η  έναρξη κατάθεσης προσφορών προσήλθαν οι κάτωθι ενδιαφερόμενοι 

και κατέθεσαν σφραγισμένο φάκελο οικονομικής προσφοράς και φάκελο δικαιολογητικών:  

 

1) ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΠΠΑΤΟΣ του ΦΩΤΙΟΥ 
2) ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΟΣ του ΜΙΛΤΙΑΔΗ 

 
Στην συνέχεια, αφού παρήλθε η ώρα 10:30 π.μ κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η λήξη 

χρόνου παραλαβής προσφορών.  

Για κάθε φάκελο προσφοράς καταγράφηκαν τα στοιχεία του προσώπου που τον υπέβαλε, 

τα δικαιολογητικά συμμετοχής στο διαγωνισμό που περιέχονται μέσα στο φάκελο 

δικαιολογητικών χωρίς να ελέγχεται το νομότυπο και η πληρότητά τους, μονογράφησαν 

από την επιτροπή διαγωνισμού, ελέγχθηκε και επεστράφη η πρωτότυπη βεβαίωση 

εγγραφής στο ΜΕΕΠ ή τα πρωτότυπα πτυχία αντίστοιχα – για όσους τα είχαν, δεδομένου 

ότι κατά το άρθρο 4.1 παρ. δ της Διακήρυξης καλύπτεται η συμμετοχή στον Διαγωνισμό με 

φωτοαντίγραφο αυτών-και επιπλέον  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει αντίγραφο αυτού, μέσα 

στον φάκελο δικαιολογητικών συμμετοχής- όπως φαίνεται στους συνημμένους πίνακες 

δικαιολογητικών (1 έως 2), που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα του Πρακτικού. 

Στην συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού αφού μονόγραψε τους φακέλους οικονομικής 

προσφοράς προέβη στην αποσφράγισή τους και ανακοίνωσε δημόσια τα επιμέρους 

στοιχεία των προσφορών (κατά σειρά μειοδοσίας), ως εξής: 

 
1) ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΠΠΑΤΟΣ του ΦΩΤΙΟΥ προσέφερε ενιαίο ποσοστό έκπτωσης δύο επί 
τοις εκατό (2,00%) 
2) ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΟΣ του ΜΙΛΤΙΑΔΗ προσέφερε ενιαίο ποσοστό έκπτωσης ένα επί 
τοις εκατό (1,00%) 

ΑΔΑ: 6ΥΔΓ7ΛΕ-Ι6Χ



 5 5 55 

 

Τα ανωτέρω ποσά αναγράφονται αριθμητικώς και ολογράφως στο έντυπο οικονομικής 

προσφοράς όλων των  διαγωνιζομένων. 

Έπειτα η Επιτροπή προέβη στην κατάρτιση του ΠΙΝΑΚΑ Ι, κατά σειρά μειοδοσίας, ο 

οποίος αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του Πρακτικού αυτού. 

 

Κατόπιν, ξεκινώντας από τον πρώτο μειοδότη, διαπιστώθηκε ότι τα πρόσωπα που 

κατέθεσαν τις προσφορές είχαν το δικαίωμα κατάθεσης σύμφωνα με την παράγραφο 3.3 

της Διακήρυξης, ελέγχθηκε η έγκυρη συμμετοχή των διαγωνιζομένων και το δικαίωμα 

συμμετοχής τους στον διαγωνισμό, σύμφωνα με το άρθρο 21 της Διακήρυξης, καθώς και η 

εκπλήρωση των όρων του άρθρου 22 με βάση τα δικαιολογητικά και το περιεχόμενο του 

φακέλου σύμφωνα με τα άρθρα, 23 και 24 της Διακήρυξης.  

 

Στην συνέχεια ελέγχθηκε το παραδεκτό των οικονομικών προσφορών κατά την ίδια σειρά, 

η πληρότητα των υπογραφών στην οικονομική προσφορά, η ορθότητα συμπλήρωσης του 

εντύπου όλων των συμμετεχόντων, η αριθμητική και ολόγραφη αναγραφή του ενιαίου 

ποσοστού έκπτωσης - σύμφωνα με το άρθρο  24.2 της διακήρυξης.  

 

Η διαδικασία ελέγχου και εγκυρότητας,  όλων των διαγωνιζομένων ολοκληρώθηκε 

αυθημερόν και η επιτροπή δεν απέρριψε καμία από τις προσφορές κρίνοντάς τις 

παραδεκτές, εκτός του ελέγχου των Εγγυητικών Επιστολών Συμμετοχής, δεδομένου ότι 

έπρεπε να γίνει επικοινωνία με τους αρμόδιους φορείς που φέρονταν να τις έχουν εκδώσει.  

 

Στα πλαίσια της ανωτέρω διαδικασίας (για την εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών), 

απεστάλη από την Δ.Τ.Ε. το υπ’ αρ. οικ. 27504/6398/31-03-2016  έγγραφο προς  το Ενιαίο 

Ταμείο Ανεξάρτητα Απασχολούμενων (ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ) (Γραφείο  Πάτρας), που αφορούσε 

στον έλεγχο  της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής με τον αριθμό 117700/05-02-2016, 

ποσού  487,80 € 

 

Σε απάντηση του ανωτέρω εγγράφου της Υπηρεσίας, ελήφθη το υπ’ αρ. πρωτ. 1087/31-

03-2016  έγγραφο του ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ (Γραφείο Πάτρας), περί εγκυρότητας της ανωτέρω 

εγγυητικής επιστολής συμμετοχής.  

Για τον έλεγχο της εγγυητικής επιστολής με αριθμό: 1697633/22-03-2016 ποσού 487,80€, 

έγινε ηλεκτρονικός έλεγχος εγκυρότητας και λήφθηκε η αριθμ. πρωτ. 36328/31-03-2016 

Βεβαίωση Εγκυρότητας Εγγυητικής Επιστολής από το Ταμείο Ανεξάρτητα 

Απασχολούμενων (ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ) (παράρτημα  Αθήνας) 

 

Προσωρινός μειοδότης αναδεικνύεται ο  ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΠΠΑΤΟΣ του ΦΩΤΙΟΥ με μέση 

τεκμαρτή έκπτωση δύο επί τοις εκατό (2,00%). 

 

ΑΔΑ: 6ΥΔΓ7ΛΕ-Ι6Χ



 6 6 66 

Η επιτροπή αφού διάβασε και βεβαίωσε το πρακτικό αυτό το υπογράφει.   

Αργοστόλι, 08 Απριλίου 2016 

 

Η Επιτροπή      
Αλεξανδρόπουλος Διονύσης 

Τσιτσέλης Άγγελος 

Βιττωράτου Σπυριδούλα 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Εγκρίνει το από 08-04-2016 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου 
«Αποκατάσταση βατότητας οδού προς Μυκηναϊκό Τάφο Τζαννάτων»  
Προϋπολογισμού: 30.000,00 ευρώ (με αναθεώρηση & ΦΠΑ) και την κατακύρωση 
του αποτελέσματος της δημοπρασίας στο μειοδότη κ. ΧΡΗΣΤΟ ΚΑΠΠΑΤΟ με την 
παρ’ αυτού  προσφερθείσα  μέση τεκμαρτή έκπτωση δύο επί τοις εκατό (2,00%), 
σύμφωνα με το ανωτέρω πρακτικό. 

 
2) Τη σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη  υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκομίσει 
εντός 15 ημερών από τη σχετική πρόσκληση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά κατά τα αναφερόμενα στην παράγραφο 2 του άρθρου 26 
του Ν.3669/08 και στο άρθρο 4.2 της οικείας διακήρυξης. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 388-21/10-05-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα  

ΑΔΑ: 6ΥΔΓ7ΛΕ-Ι6Χ


		2016-05-17T15:12:11+0300
	Athens




